
Quarta-feira, 13 DE MAIO DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 32884

PORTARIA Nº 577/2015- DGPC/OD/DRF
DE  8 DE MAIO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015186006, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a fi m de realizar 
AUDIÊNCIA, no período de 13 a
15/05/2015;
1.EPC - CARLOS ALBERTO FREIRE PINHEIRO - MAT: 701343
2.DPC - CID VINICIUS DE MATOS CAVALCANTE - MAT: 5231922
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
E 1/2 ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de 
R$  675,00  ( SEISCENTOS
E SETENTA E CINCO REAIS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 827222

 
PORTARIA Nº 578/2015- DGPC/OD/DRF

DE 8 DE MAIO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015186283, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 24/04/2015;
1.MPC - ALFREDO ANTONIO DA CRUZ ALMEIDA - MAT: 5600545
2.IPC - RUBENS NAZARE FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR - MAT: 
54187803
3.DPC - VIRGINIA VALERIA REIS DE ARAUJO NASCIMENTO - 
MAT: 5203872
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 47,50 ( QUARENTA 
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  142,50  ( CENTO E 
QUARENTA E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 827239

  

PORTARIA Nº 579/2015- DGPC/OD/DRF
DE 8 DE MAIO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/187911, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de CAPANEMA ao município de GARRAFÃO 
DO NORTE, a fi m de realizar
APOIO A EVENTOS, no período de 08 a 11/05/2015;
1.IPC - ESMAEL FERREIRA CASTRO DE JESUS - MAT: 5477930
2.IPC - OFIR BRITO DE ANDRADE - MAT: 5463327
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( TRÊS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( 
QUATROCENTOS E CINCO REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00  ( OITOCENTOS E DEZ REAIS 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 827242

  

PORTARIA Nº 580/2015- DGPC/OD/DRF
DE 8 DE MAIO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015188997, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVO PROGRESSO, a fi m 
de realizar DILIGÊNCIAS EM
AUTOS DE PAD, no período de 07 a 09/05/2015;
1.DPC - IONE MARIA COELHO PEREIRA - MAT: 5204631
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2

E 1/2  ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ),  para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 827246

  

PORTARIA Nº 581/2015- DGPC/OD/DRF
DE 8 DE MAIO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015187098, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRASÍLIA (DF) , a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO DE
AUDIÊNCIA/JULGAMENTO, no período de 06/05/2015;
1.DPC - SIMONE EDORON MACHADO ARAUJO - MAT: 5835313
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( UMA ) diária(s) do grupo  C , no valor de R$ 288,00 ( DUZENTOS 
E OITENTA E OITO REAIS ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 827248

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 072/2015-DGPC/PAD/DIVERSOS, 
DE 22 DE ABRIL DE 2015.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:  os termos do Memo. nº 005/2015-DGPC/
PAD, de 13/04/2015, subscrito pela DPC MICHELE DA SILVA 
SAMPAIO DANTAS, Presidente da Comissão Processante, por 
meio do qual solicita nova designação da Comissão Processante, 
para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar instaurado 
através da PORTARIA Nº 028/2013-DGPC/PAD, de 10/10/2013, 
publicado no D.O.E. nº 32.508, de 24/10/2013, tendo em vista 
a necessidade de proceder a diligências necessárias à instrução 
do Processo;
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR a Comissão composta pelos servidores 
MICHELE DA SILVA SAMPAIO DANTAS, ISOMARY ANDRADE 
RÉGIS MONTEIRO e IVONE FERNANDES SHERRING - Delegados 
de Polícia Civil, respectivamente, Presidente e Membros, a fi m de 
dar continuidade aos trabalhos apuratórios, visando à conclusão 
do Processo Administrativo Disciplinar nº 028/2013-DGPC/PAD, 
de 10/10/2013, publicado no D.O.E. nº 32.508, de 24/10/2013, 
conforme preceitua o Artigo 96, da Lei Complementar nº 022/94 
e alterações, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, a contar de 
18/04/2015;
II - À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de 
Administração, para que adotem as providências de estilo ao 
pleno cumprimento do presente ato.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado Geral da Polícia Civil
Protocolo 827447

PORTARIA Nº 073/2015-DGPC/PAD/DIVERSOS, 
DE 28 DE ABRIL DE 2015.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94 e 
alterações...
CONSIDERANDO:  os termos do Memo. nº 003/2015-PAD/
DGPC, de 28/04/2015,   subscrito pela DPC ISOMARY ANDRADE 
RÉGIS MONTEIRO,  Segundo Membro da Comissão, por meio 
do qual solicita nova designação da Comissão Processante, para 
conclusão do Processo Administrativo Disciplinar instaurado 
através da PORTARIA Nº 030/2013-DGPC/PAD, de 25/10/2013,  
publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.520 de 12/11/2013, 
tendo em vista a necessidade de realizar diligências necessárias 
à instrução do Processo;
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR A COMISSÃO, composta pelos servidores 
ISOMARY ANDRADE REGIS MONTEIRO, MICHELE DA SILVA 
SAMPAIO DANTAS e IVONE FERNANDES SHERRING - Delegados 
de Polícia Civil, respectivamente, Presidente e Membros, a 
fi m de dar continuidade aos trabalhos apuratórios, visando à 
conclusão do Processo Administrativo Disciplinar 030/2013-
DGPC/PAD, de 25/10/2013, publicado no Diário Ofi cial do Estado 
nº 32.520 de 12/11/2013, conforme preceitua o Artigo 96, da Lei 
Complementar nº 022/94 e alterações, prazo de 60 (sessenta) 
dias, a contar de 07/05/2015;

II - À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de 
Administração, para que adotem as providências de estilo para o 
pleno cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 827452

PORTARIA Nº 074/2015-DGPC/PAD/DIVERSOS, 
DE 28 DE ABRIL DE 2015.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:  os termos do MEMO. nº 011/2014-DGPC/PAD, 
de 28/04/2014, subscrito pela DPC ISOMARY ANDRADE RÉGIS 
MONTEIRO, Presidente da Comissão, por meio do qual solicita nova 
designação da Comissão Processante, para conclusão do Processo 
Administrativo Disciplinar, instaurado através da PORTARIA Nº 
022/2014-DGPC/PAD, de 26/06/2014, publicada no Diário Ofi cial 
nº 32.682, de 11/07/2014, tendo em vista a necessidade de 
proceder a diligências necessárias à instrução do Processo;
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR a Comissão composta pelos servidores 
ISOMARY ANDRADE RÉGIS MONTEIRO, IVONE FERNANDES 
SHERRING e MICHELE DA SILVA SAMPAIO DANTAS - Delegados 
de Polícia Civil, respectivamente, Presidente e Membros, a 
fi m de dar continuidade aos trabalhos apuratórios, visando à 
conclusão do Processo Administrativo Disciplinar nº 022/2014-
DGPC/PAD, de 26/06/2014, publicada no Diário Ofi cial nº 
32.682, de 11/07/2014, conforme preceitua o Artigo 96, da 
Lei Complementar nº 022/94 e alterações, pelo prazo de 60 
(sessenta) dias, a contar de 08/05/2015;
II - À Corregedoria Geral da Polícia Civil e à Diretoria de Administração, 
para que tomem as providências e cumprimento do presente ato.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo 827455

PORTARIA Nº 075/2015-DGPC/PAD/DIVERSOS, 
DE 04 DE MAIO DE 2015.

O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições, 
conferidas pelo artigo 8º da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO os autos do PAD instaurado por meio 
da PORTARIA Nº 062/2000-DGPC/PAD, de 29/11/2000, que 
apurou irregularidades atribuídas ao servidor AUGUSTO SÉRGIO 
MONTEIRO DA SILVA - Investigador de Polícia Civil;
CONSIDERANDO o relatório da Comissão Processante do PAD 
nº 062/2000-DGPC/PAD e o Parecer Jurídico nº 646/2001;
R E S O L V E:          
I - Determinar o ARQUIVAMENTO do Processo Administrativo 
Disciplinar nº 062/2000-DGPC/PAD, de 29/11/2000, que apurou 
a conduta do servidor AUGUSTO SÉRGIO MONTEIRO DA SILVA - 
Investigador de Polícia Civil;
II - Determinar à Chefi a de Gabinete, à Diretoria de Administração 
e à Corregedoria Geral da Polícia Civil para que adotem as 
providências de estilo para o pleno cumprimento do presente ato.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado Geral da Polícia Civil
Protocolo 827458

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
RENATO CHAVES

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

 PORTARIA N°114/15 DE 11 DE MAIO DE 2015 - 
GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS 
“RENATO CHAVES”, usando das atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, 
de 30 de janeiro de 2006.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fi scal de contrato o servidor RAFAEL DE OLIVEIRA 
COSTA, Técnico de Administração e Finanças, matricula nº 
57175429/2, contrato nº 023/2015-CPL/CPC-RC, celebrado 
com a empresa SOROCAPAX TAPETES HIGIENE CONSERVAÇÃO 
E SEGURANÇA LTDA-EPP, que teve por objeto do presente 
Contrato Administrativo a  aquisição de Tapetes Personalizados, 
para atendimento das necessidades deste CPC-RC.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 11 de 
Maio de 2015.

ORLANDO SALGADO GOUVÊA
Diretor Geral

Protocolo 827058


